
PREDLOG PREDLAGATELJA
Izvršni svet skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik je

na 117. seji dne 23. 11. 1988 obravnaval Osnutek odloka
o posebnem občinskem prometnem davku od plačil za
storitve in sklenil, da ga posreduje delegatom skupščine
občine v obravnavo In sprejem, s predlogom, da ga,
v kolikor nebo bistvenih pripomb, prekvalificirajo v pred-
log in sprejmejo.

IZVRŠNISVET

OSNUTEK
Na podlagi 79. člena Statuta občine Ljubljana Vič-Rudnik

(Uradni list SRS, št. 13/86) 1. člena zakona o obdavčevanju
proizvodov in storitev v prometu (Uradni list SRFJ, št. 33/72, 55/
72, 28/73, 36/75, 58/75, 7/77, 61/78, 26/79, 5/80, 63/80, 3/81, 23/82,
15/83, 43/83, 46/83, 71/74, 39/85, 11/86, 21/87, 10/88 in 27/88) in 2.
člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v družbe-
nopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74 in 4/78) je
Skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik na seji zbora združenega
dela dne in na seji zbora krajevnih skupnosti dne

sprejela ... , . \ ^

ODLOK
o posebnem občinskem prometnem
davku od plačil za storitve

. . Lčlen
Na območju občine Ljubljana Vič-Rudnik se plačuje posebni

občinski prometni davek od plačil za storitve po zveznih predpi-
sih o obdavčevanju proizvodov in storitev v prometu, po določ-
bah zakona o posebnem prometnem davku in po določbah tega
odloka.

2. člen
Posebni občinski prometni davek od plačil za storitve se pla-

čuje po stopnjah določenih v tarifi, ki je sestavni del tega odloka.

3. člen
' Posebni občinski prometni davek od plačil za storitve se pla-
Cuje v odstotku od zneska plačila za opravljeno stoi#ev, v kate-
rega je vštet davek. Stopnje posebnega občinskega prometnega
davka od plačil za storitve so določene v tarifi tega odloka.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok

o posebnem občinskem prometnem davku v občini Ljubljana Vič-
Rudnik (Uradni list 26/85, 29/85, 43/85, 48/87 in 25/88).

. . ' • • • 5. č l e n
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS,

uporablja pa se od 1. 1. 1989 dalje.
Številka: 422-2677/88 • .
Datum: 21. 11. 1988

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE

. LJUBLJANA VIČ-RUDNIK
PETER VRHUNC

TARIFA
posebnega občinskega prometnega
davka od plačil za storitve

Tarifna št. 1
Posebni občinski prometni davek od plačil za storitve se pla-

čuje od plačil za naslednje storitve:
I. Kovinska dejavnost

1. popravljanje strojev in naprav . 15%
2. popravljanje izdelkov precizne mehanike 10%
3. popravljanje motornih vozil 10%
4. popravljanje kovinskih izdelkov za široko potrošnjo, poprav-

Ijanje peči, štedilnikov, šivalnih strojev, kovinskega pohištva ' 5%
II. Elektro dejavnost

5. popravljanje električnih strojev, aparatov in naprav, popravlja-
nje transformatorjev, električnih peči, razdelilnih naprav in
podobno 10%

6. popravljanje električnih in drugih telekomunikacijskih naprav
indelov 10%

7. popravljanje drugih električnih aparatov in pribora ter ostale
storitve te dejavnosti 10%
III. Ostale dejavnosti

8. protektiranje in popravljanje plaščev (vulkaniziranje) 5%
9. knjigovezništvo 5%

10. gradbene in montažne storitve, ki jih opravljajo občani in
civilne pravne osebe 10%
11. osebne in druge obrtne storitve 10%

Posebni občinski prometni davek od plačil za storitve se pla-
čuje od plačil za storitve, ki jih opravljajo družbene in civilne
pravne osebe ter občani civilnim pravnim osebam in občanom.

Opomba:
1. Posebni občinski davek od plačil za storitve se ne plačuje od

plačil za storitve:
krojačev, šivilj, klobučarjev, modistk, vezilj, čevljarjev, poprav-

Ijanje ortopedskih pripomočkov, izdelovanje copat, brivcev in
frizerjev, pedikiranje, dimnikarjev, predtiskanje tkanin, krpanje
perila, nogavic in vreč, popravila dežnikov, uglaševanje glasbil,
brušenje nožev in britvic, mlinarstvo, popravila in polnjenje ako-
mulatorjev, vzdrževanje in popravljanje kmetijske mehanizacije,
popravljanje električnih gospodinjskih aparatov, električnih
kuhalnikov, štedilnikov, aparatov za sušenje las in perila, hladilni-
kov, sesalcev za prah, ventilatorjev, pralnih strojev, bojlerjev in
podobno, popravljanje medicinskih aparatov, kovačev od podko-
vanja konj in živine, kolarjev, urarjev, popravila dvokoles in otro-
ških vozičkov, preoblačenje gumbov, barvanje in čiščenje usnje-



nih predmetov, barvanje in kemično čiščenje vseh vrst tkanin,
polnjenje in obnova rabljenih kemičnih svinčnikov, popravljanje
preprog, plakatiranje, čiščenje, pranje ter likanje oblek in perila,
čuvanje lokalov in stanovanj, shranjevanje koles, prtljage in
obleke (garderobe), storitve postreščkov, žaganje drv, storitve
fotografov in nega obraza in telesa.

2. Davčna osnova je skupen znesek plačil po odbitku vrednosti
materiala, ki ga je dal jzvrševalec storitve, če je material v računu
posebej izkazan.

Tarifna št. 2
Od plačil za proizvodne storitve se plačuje posebni občinski

prometni davek od plačil za storitve po stopnji 10%.
Opomba:

1. Posebni občinski prometni davek od plačil za storitve se
plačuje od plačil za proizvodne storitve, ki jih opravljajo družbene
in civilne pravne osebe ter občani civilnim pravnim osebam in
občanom.

2. Proizvodna storitev je takrat, kadar je izdelek izdelan iz
naročnikovega materiala v skladu z 41. členom pravilnika o upo-
rabi davčnih stopenj ter o načinu vodenja evidence, obračunava-
nja in plačevanja davka od prometa proizvodov in storitev.

3. Davčna osnova za posebni občinski prometni davek od plačil
za storitve je opredeljena v 19. členu zakona o obdavčevanju
proizvodov in storitev v prometu.

' Tarifna št. 3
Od vstopnic za zabavne prireditve se plačuje posebni občinski

prometni davek od plačil za storitve, in sicer:
- od vstopniczadiskoteke 10%
- od vstopniczadrugezabavneprireditve • ' 10%
Opomba:

1. Prireditelj zabavne prireditve - davčni zavezanec je dolžan
plačati posebni občinski prometni davek od plačil za storitve po
tej tarifni številki od prodanih vstopnic.

2. Prireditelj, ki zabavno prireditev prireja občasno, mora naj-
pozneje 5 dni pred prireditvijo predložiti za družbene prihodke
pristojnemu občinskemu upravnemu organu vstopnice v žigosa-
nje. Posebni občinski prometni davek od plačil za storitve mora
obračunati in plačati v 7 dneh po prireditvi.

3. Prireditelj, ki prireja zabavne prireditve v okviru samostojne
dejavnosti, mora imeti vse vstopnice in konzumacijske listke, ki
jih prodaja za posamezne prireditve, žigosane od za družbene
prihodke pristojnega občinskega upravnega organa. Posebni
občinski prometni davek od plačil za storitve od vstopnic mora
obračunati in plačati v 7 dneh po preteku meseca, v katerem so
bile prireditve.

4. Lastniki prostorov, v katerih je prireditev, so solidarno odgo-
vorni za plačilo davka po tej tarifni številki.

5. Posebni občinski prometni davek od plačil za storitve se ne
plačuje od vstopnic za kulturnoumetniške in telesnovzgojne pri-
reditve (športni in telovadni nastopi). Če nastane dvom ali se
določena prireditev šteje za zabavno, odloči o tem za kulturo
pristojni občinski upravni organ.

Posebni občinski prometni davek od plačil za storitve se ne
plačuje od kinematografskih vstopnic in od vstopnic za priredi-
tve, .katerih dohodek je namenjen za humanitarne namene.

Posebni občinski prometni davek od plačil za storitve se ne
plačuje od obvezne konzumacije, ki se plača poleg vstopnic.

Tarifna št. 4
Od vrednosti prodanih srečk za loterijo in druge igre na srečo

ter na vloge za javne stave, razen od plačil za prirejanje iger na
srečo, od katerih se plačuje temeljni davek od plačil za storitve in
od plačil za prirejanje iger na srečo, ki jih prirejajo organizacije
združenega dela Skupnostj loterijskih organizacij Jugoslavije, se
plačuje posf beni občinski prometni davek od plačil za storitve po
stopnji 10%.
Opomba:
1. Davčni zavezanec je prireditelj loterije javne stave ali druge
igre na srečo.
2. Prireditelj mora najmanj 8 dni pred žrebanjem sporočiti za
družbene prihodke pristojnemu občinskemu organu dan in kraj
žrebanja.

3. Posebni občinski prometni davek od plačil za storitve je treba
plačati v 7 dneh po prireditvi občini, v kateri je bila igra na srečo.

Tarifna št. 5
Od plačil (provizij) za posredniške, agencijske in komisijske

storitve se plačuje posebni občinski prometni davek od plačil za
storitve po stopnji 15%.
Opomba:

Davčni zavezanec po tej tarifni številki je organizacija združe-
nega dela, občan ali civilna pravna oseba, ki prejme plačilo za
posredniške, agencijske in komisijske storitve. Če občan ali
civilna pravna oseba prejme plačilo za te storitve od družbene
pravne osebe, je izplačevalec dolžan obračunati in plačati davek
o tej tarifni številki.

OBRAZLOZITEV

PRAVNA PODLAGA ZA SPREJEM ODLOKA .
Zakon o obdavčevanju proizvodov in storitev v prometu v 1.

členu določa, da se posebno obdavčevanje storitev v prometu
opravlja s posebnim davkom od plačil za storitve po tem zakonu,
zakonih republik in avtonomnih pokrajin in občinskih odlokih.
OCENA STANJA IN RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA

Glede na spremembe in dopolnitve zakona o obdavčevanju
proizvodov in storitev v prometu (Uradni list SFRJ, št. 27/88) je
skupščina socialistične republike Slovenije dne 23. 6. 1988 spre-
jela Republiški zakon o posebnem prometnem davku. Zato smo
v občini v mesecu juniju s spremembo odloka o posebnern
občinskem prometnem davku v občini Ljubljana Vič Rudnik,
v skladu s spremembo zakonodaje odpravili obračunavanje
posebnega občinskega davka od prometa proizvodov, saj je to
v celoti prevzel Republiški zakon o posebnem prometnem davku.
VSEBINA ODLOKA

Pri spremembi odloka o posebnem občinskem prometnem
davku v občini Ljubljana Vič Rudnik sprejetem na skupščini
v mesecu juniju smo črtali samo tarifne številke, ki so opredelje-
vale obdavčitev proizvodov v prometu. V predlaganem osnutku
odloka pa je predlagana terminološka uskladitev ureditve plače-
vanja prometnega davka od plačil za storitve in se s tem ne
spreminja veljavna ureditev.

Zato delegatom skupščine v primeru, da ne bo bistvenih pri-
pomb predlagamo, da prekvalificirajo osnutek odloka v predlog
in ga sprejmejo. , . .
POSLEDICE SPREJEMA ODLOKA.

S sprejemom odloka se zavezancem ne nalaga novih obvezno-
sti saj gre le za vsklajevanje odloka z zveznim in republiškim
zakonom.


